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r sHoetRISE ME pERGJEGJIiSI rt, xunzuAR
,,AB - EL 2018"

Ne Fier , sot n€ datd 06. 09. 201 8 :

Alma Nagi, atesia Riste, i/e datelindjes 23.05.1979, Iindur e banues/e ne Fier, shtetas/e

shqiptar/e, me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me karten/pasaporten nr.H95523077I
me cil€sin€ e "ortakut themelues" redakloi kete akt themelimi dhe statut, pEr shoq€rinE me
peryjegjesi tE kufizuar me emErtimin "AB - EL 2018" sh.p.k. pEr sa vijon :

Neni I
Forma ligiore

Shoq€ria esht€ njd person juridik shqiptar, e cila ka form6n juridike t€ shoq€ris€ me pt!ryjegj6si t€
kufizuar, nE respektim tE Kushtetut€s s€ Republik€s s€ Shqip€ris€, Kodit Civil n€ fuqi, ligiit nr.
9901, dat6 14.04.2008 '?Er tregtartit dhe shoq€rit6 tregtare", ligiit nr. 9723, datE 3.5.2007 "P€r
Qendr€n KombEtare tti Regj istrimit".
Shoq€ria do tE drejtoj€ aktivitetin tregtax sipas legjislacionit shqiptar dhe dispozitave t€
dokumenteve tE themelimit .

Neni 2

EmErtimi

Emd i shoq€ris€ eshte "AB - EL 2018" ndjekur pandashmirisht nga prapashtesa sh.p.k, e cila
p€rfaq€son form6n ligjore tE Shoq€ris6 me p6rgiegj€si t€ kufizuar.
Shoq€ria *AB - EL 2018' sh.p.k. do t€ ket€ logon dhe vul€n e saj, e cila aprovohet nga
mbledhja e asambles€ sE pdrgjithshme td shoq€rise .

Neni 3
Objekti i veprimtaris6

Objekti i veprimtaris€ s€ shoqeris€ do t€ jet€

Zhvillimi i gdo lloj aktiviteti tregetar e prodhues te lejuar nga ligjet ne fuqi, transport
kombetar dhe nderkombetar mallrash dhe pasagleresh , import-eksport, tregetim me
shumice dhe pakice i mallrave te ndryshem industriale bujqesore, blegtorale, ndertime,
punime dhe germime dheu sistemime, tarracime terrenesh, murature me beton arme,

sistemime, ndertime civile ekonomike, industriale turistike, bujqesore dhe kompletim
me instalime e nevojshme per to ndertime ujesjellesa dhe kanalizime e impjante vaditje
rikonstruksion godinash civile e ekonomike, veshje fasadash, investitore, vepra
kulturore, mrge etj. import eksport linjash prodhimi te llojeve te ndryshme, paisje
elektroshtepiake, eleklrike hidrosanitare, mobilje, paisje zyrash, kancelari, konfeksione
prodhime farmaceutike kozrnetike, kimike te industrise se lehte import eksport te
materialeve te ndertimit dhe tregtimi i tyre me shumice e pakice, ofrimi i sherbimeve te
tekomunikacionit ne zonat rurale dhe urbane, ndertim rrjetesh telekomunikacioni
sherbime interneti, sherbime ne vlere te shtuar etj.

P€rshkrimi i objektit t€ shoq6ris€ ka natyre indikuese dhe jo kufizuese. P€r realizimin e q€llimit
t€ saj shoq€ria mund tE bashk6punojd me gdo person fizik apo juridik n€ gdo mEnyr€ q€ e
gjykon t€ dobishme.
Shoq€ria n€ gdo kohe mund t€ ripErcaktoj€ objektin e saj, ta shtoj6 apo pak€sojt! at6, me vendim
tE asambles€ se shoq€risE.

Neni 4
Selia
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'Set'ia qtnifiore e shoqerisc do te jet€ nc adresen: ne lagjen Kastriot, ndertesa nr. 31, rruga

. llLlambi ,Bego". Fier. Shoq€ria e zhvillon veprimtarinE e saj n€ territorin e Republikes se

; Shqip€riJ€ sipas statutit te shoqerisc dhe legjislacionit n€ fuqi .

l:-.rri .,-''
Neni 5

KohEzgiatja

Shoqfia do tE zhvilloje alcivitetin e saj per nje periudhe kohore t€ pap€rcaktuar.
Vendosja e mCpasshme e nj€ kufizimi ne kohe Cshte kompetence e mbledhjes s€ p€rgiithshme tE

asarnblese se shoqerise.

Neni 6
Regiistrimi i Kapitslit dh€ Ortak6t

Kapitali Themeltar i Shoq€ris€ Esht€ 100 000 leke (njeqindmije), dhe €sht€ i perbere nga I kuote
me vlere 100 000 leke (njeqindmije). Kapitali i shoqerise zoterohet 100% nga ortaku i vetem i
shoqdris€, Alma Nagi .

Neni 7
Zmadhimi dhe zvog6limi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te rritet nepiirmjet konributit ne natyre apo te holla sig parashikohet
ne ligi.
Rritja e kapitalit mund t€ filloj€ me emetimin e kuotave te reja ose duke rritur vleratl e kuotave
ekzistuese.
Zvog€limi i kapitalit do te autorizohet nga vendimi i Mbledhjes se Jashtezakonshme te
Asamblese se Pergj ithshme.
Drafti p€r zvog€limin e kapitalit do tu komunikohet ekspeneve kontabel td licencuar, te pakten
45 dit€ para procedimit te Mbledhjes se Jashtezakonshme tC Asamblese s€ Peryjithshme, e cila
do te mblidhet ne menlre specifike ptir te vendosur k€te draft. Mbledhja e Jashtezkonshme e
Asamblese se Pergjithshme do tE marr€ k€t€ vendim bazuar mbi raportin e ekspertit kontabEl.
T€ gjitha procedurat p€r zvog€limin e kapitalit do € kryhen n€ p€rputhje me ligiin '?Cr tregtfiet
dhe shoq€rit€ tregtare" .

Neni 8
Organet Drejtuese

l. Asambleja e OrtakEve,
2. Administratori.

Kompetencat te &ejtat dhe detyrimet e secilit prej organeve te shoqerise jane te parashikuara
m€ gjerEsisht n€ vijim.

Neni 9
Asambleja e p€ryiithshme

l Te drejtat e ortakeve, pCr lttshtjet e lidhura me veprimtarite e funksionimin e shoqgrise,
ushtrohen n€p€rmjet asambles€ s€ pergiithshme e pdrb€r€ nga ortaket e saj.
2. Asambleja e pergjithshme merr vendime per geshtjet e m€poshtme t€ shoq€ris€:
a) p€rcaktimin e politikave tregtare;
b) ndryshime te statutit;
c) em€rimin e shkarkimin, revokimin e administratorit;
9) em€rimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspefigve kontab€l G autorizuar;
d) miratimin e skemes se shperblimeve per personat e permendur nE shkronjat "C' e "9" le kesaj
pike;
dh) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) shp€rndarjen e fitimeve vjetore;
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. E),znadhimin ose zvog€limin e kapitalit t€ regjistruar;
. ,gj) p€rfaqesimin e shoqerise n€ giykimet ndaj organeve te administrimit;
-h) riorganizimin dhe prishjen e shoqEris€;
- i) iJ.iiiatimln,e negullave procedurale te mbledhjeve te saj;
, ;; gbshtje teijera td parashikuara shprehimisht nga ligii apo statuti.

.- 3. Asqrnbieja e p€rgjithshme men vendime pas shqyrtimit tE dokumenteve perkatgse, s€ bashku
'ni'ti?iportin 

e administrimit dhe raportin e ekspertit kontabel 1e autorizuar.
4. Pavaresisht nese shoqeria zoterohet nga nje apo shume ortake, te drejtat dhe detyrimet e

asamblesg sg pergjithshme ushtrohen nga 9do ortak. Te gjitha vendimet e marra nga ortakct
regjistrohen n€ njd regjist€r t€ vendimeve. Duhen regjistruar n€ veganti, por pa u kufizuar n€ to,
vendimet e m€poshtme:
a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise sC veprimtarise;
b) shperndarja e filimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;
c) zrnadhimi ose zvog€limi i kapitalit;

9) vendimet p€r investime;
d) riorganizimi dhe prishja e shoq€ris€.

Neni 10

Ad m in istrato ri

Em€rimi i Administratorit t€ shoq€ris€ eshte kompetence e Asamblesd s€ P€ryjithshme.
Adminisfator i shoq€rise per nje afat prcj 5 (pesc) vjet dhe me € drejtc riemcrimi do tcjetc:
- Elton Nrgi, atesia Riste, i/e datelindjes 24.02.1982, lindur e banues/e ne Fier, shtetas,/e

shqiptar/e, me zotesi te plote p€r te vepruar, mbajtes i kartes/pasaportes nr. 120224085C
- Administratori ka keto kompetenca:
a) te kryeje te eiitha veprimet e administrimit te veprimtarise treglfie tC shoqerise;

b) te p€rfaqesoje shoqerinc tregtarei
c) te kujdeset p€r mbajtjen e sakt€ e te rregullt tC dokumenteve dhe te librave konhbel tC

shoq€ris6;

9) tg pergatise dhe te nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€
sE veprimtaris€, s€ bashku me propozima p€r shpEmdarjen e fitimeve, per t'u paraqitur mE pas

per miratim nga asambleja e p€rgjithshme;
d) te krijoje nj€ sistem monitorimi e njoftimi t€ hersh€m p€r nethanat, qe kercenojne
ekzistenc€n e shoq€ris€;
dh) te kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te shoqerise, sipas

parashikimeve td ketij ligii apo te ligjeve t€ tjera;
e) te raportojc perpara asamblese pEr zbatimin e politikave tregtare dhe p€r realizimin e

veprimeve me r€ndesi tc veqante, per veprimtarine e shoqErise;

C) tC kryejE detyra te tjer4 tg percal,ituara ne ligi dhe ne statut.

Neni I I
Auditimi Financiar

Mbledhja e Zakonshme e Asambles€ se Pergiithshme emeron eksPert t€ genifikuar kontab€l si

auditor te pavarur p€r periudh€n e p€rcaktuar me ligj. Auditori i pavarur do te jete i emgruar per

nje periudhe te pacaliluar.
Shoqeria ka te drejtcn te emeroje nje ose me shumE auditorE.
Auditoret e pavarur do tE kenE te drejten per te analizuar te giitha rastet e devijimit t€
procedurave ligjore hskale te kryera nga ortakct, ne mdnyren e percaktuar n€ Ligjin "P€r
tregtaret dhe shoqerite tregtarc".

Neni 12

Inventari, Pasqyrat dhe Viti Financiar

Viti financiar fillon nc diten e pare te Janarit dhe mbaron me 3l Dhjetor te gdo viti.
P€rjashtimisht, viti i parE financiar do t€ filloj€ n€ dat€n kur shoqeria esh€ regjistruar dhe
mbaron m€ 3l Dhjetor te te njejtit yit.
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Ne perfunaiin t€ gdo viti financiar, Administratori pergatit inventardt, pasqyrat financiare dhe

npo,rtin'gjithevjetor tE administrimit, ne perputhje me dispozitat e legiislacionit nti fuqi mbi

kontabilitetin.
Fitimi neto i realizuar qE ka rezultuar pas zbritjes s€ shpenzimeve si dhe vler€s se fondit rezerv€,

do tu kaloj€ ortak€ve nE ptirputhje me pErqindjen e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar t€

shoq€ris6 ose mund ti: kaloje pEr investime me njE vendim t€ Asambles€ s€ P€rgiithshme

(Mbledhj e e Zakonshme).
Mbledhja e Zakonshme e Asamblese se Pergjithshme mund t€ krijoje edhe lloje t€ tjera fondesh

perveg fondeve t€ parashikuara n€ nenin e m€sip€rm.

Neni 13

Prishja e ShoqErisE

Shoq€ria prishet:
a) Me vendim t€ asambles6 s€ p€rgiithshme;

b) Me hapjen e nj6 procedure falimentimi;

"i Nese nuk ka kryir aktivitet tregtare p€r periudh6n e p€rcaktuar n€ ligj;

d) Me vendim ti! GjYkat€s.

Neni 14

Likuidimi i Shoq€ris6

P€rveg rasteve t€ parashikuara nga ligii, Mbledhja e Jasht6zakonshme e Asambles€ sE

fergliihshme, mund tE vendos€ .ttti4.n e parakohshme t€ shoqFris€ dhe v€nien e saj ndn

liktildim, kur miraton nj€ vendim me k€t€ objekt td propozuar nga administratori.
per kcte'q€llim, Mbledhja e Jashtezakonshme e Asambles€ s€ P€rgiithshme do t€ qelc.atcoje

procedurai dhe m€nyrat 
" 

tituidi.it, duke zbatuar dhe respektuar ato g'ka jan€ parashikimet e

lisiit.
Uif"anju e JashtEzakonshme e Asambles€ s€ P€rgiithshme, em€ron nj€ a m€ tep€r likuidues'

duke p€rcalrtuar per secilin kompetencat dhe funksionet n€ kryerjen e procedurave t6 likuidimit'

Neni 15

Zgiidhja e Mosmarr€veshjeve

Td gf itha g€shtjet q€ nuk giejn€ nj€ rregullim t€ posagdm ne kele ald themelimi dhe statut, n€

*#eu"shje *. putet, ao tEr.egutiot 
"n-nga 

dispoiitat e Kodit Civil.n€ fuqi apo ngl dispozitat e

Ligiit ,.Per tregtaret ane shfrerit€ tregtare" n€ fuqi si dhe Ligiit "Per auditimin ligjor

oiiuririrnin e piofesionit t€ eksiertit kontabll t€ reglistruar dhe te kontablit te miratuar"'

cio .orrnunbveshje qe 
^rna 

t€ lindii si pasoje e interpretimil ane zbatimit te ketij akt

themelimi dhe statuti si dhe midis ortakeve t'6 shoq€risd, do t€ zgiidhet nga Gjykata e Rrethit

Gjyqdsor, Fier
Neni 16

Dispozita t€ Fundit

Ky akt themelimi dhe statut Esht$ redaktuar nga ortaku i shoq€ris€ nE 4 (kat€r) ekzemplar€ me

pdrmbajtje dhe vlerE te njejte juridike, n€ giuhen shqipe'

oRTAKU r VETTM r sHoQERrSt

l]€* o Mo4-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE VLORE
xr.25SE nep.

NOTER.
GENTIAN MICO

e-mail micogenti@yahoo.com cel. 069 68 42 645

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Fier, sot me 06. 09. 2018, perpara meje noterit Gentian Rapi Migo, anetar i Dhomes se

Noterise Vlore, u paraqit personalisht shtetasi :

* Alma Nagi, atesia Rist€, i/e datelindjes 23.05.1979, lindur e banues/e ne Fier,
shtetaVe shqiptar/e, me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me

karten/pasaporten nr. H9 5 52307 7l .

e cila nenshkroi ne pranine time noterig statutin dhe aktin e themelimit per shoqerine "AB -
EL 2018" sh.p.k., dhe une noteri e vertetoj ate sipas ligiit.
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